
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» февраля 2020 г.                                                                                  № 12 нг 

 

 

О присвоении спортивного звания  

«Мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 13 июня 2019 г. № 469 (зарегистрирован Минюстом России 

8 августа 2019 г., регистрационный № 55518)  приказываю: 

 

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России» 

Республика Адыгея 

Дзюдо 

АКОПЯН Вардкез Овакимович 

КУИЗ Бислан Кимович 

Прыжки на батуте 

КРУПСКИЙ Сергей Константинович 

 



2 

 

Республика Башкортостан 

Плавание 

АРТЕМЬЕВ Георгий Владимирович 

ГОРСКИЙ Егор Сергеевич 

ЕЛИСТРАТОВ Никита Андреевич 

ПОНОМАРЕНКО Евгений Романович 

РАШИТОВА Мария Тимуровна 

Прыжки на батуте 

ГЛАДКИХ Дмитрий Валерьевич 

Спорт глухих 

ЯКОВЛЕВ Денис Васильевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

НИКОЛАЕВ Андрей Александрович 

Спортивная акробатика 

МАКАРИМОВА Гузель Ильдаровна 

Спортивная борьба 

ДОЛГУШИН Сергей Александрович 

ШАХБУЛАТОВ Ильяс Ибрагимович 

Стендовая стрельба 

МУХАМЕТДИНОВ Артур Ахнафович 

Республика Бурятия 

Плавание 

КИРЕЕВ Александр Николаевич 



3 

 

Спорт глухих 

КАПУСТИН Николай Иванович 

ЦЫДЕНЖАПОВ Найдан Алексеевич 

ЦЫРЕНДОРЖИЕВ Даба Анудриевич 

Спортивная борьба 

БАЛЬЖИЕВ Жамбал Сергеевич 

ДАНЖАЛОВ Денис Вениаминович 

ЖАМСАРАНОВ Сансаран Начинович 

ХАПТАГАЕВ Жаргал Анатольевич 

ЦЫБЕНОВА Ханда Владимировна 

ЦЫРЕМПИЛОВ Болот Анатольевич 

ЯНДАНОВ Ринчин Баирович 

Республика Дагестан 

Бокс 

ЗАЙНУЛАБИДОВ Микаил Ибрагимович 

САЛИХАНОВ Ислам Исаевич 

ШИХАБУДИНОВ Эльдар Магомедович 

Пауэрлифтинг 

ИЛЬЯСОВ Гамзат Габибулаевич 

ИМАМГУСЕЙНОВ Вагиф Имамгусейинович 

САЛМАНОВ Осман Зайнудинович 

СУЛЕЙМАНКАДИЕВ Алигаджи Ахмедович 

ТЕРМИТОВ Абдулла Курбанисмаилович 

ТУЛПАРОВ Шамиль Магомедович 

Спортивная борьба 

АБДУЛАЕВ Абдулкерим Шамильевич 

АБДУЛАЕВ Арип Гайирбекович 

АБУШЕВ Абуш Магомедгасанович 

МАГОМЕДОВ Магомед Микаилович 

ШАМИЛОВ Раджаб Шамилович 



4 

 

ШИРАЕВ Курбан Алиевич 

ЭЛЬДАРОВ Али Аргенович 

ЮСУПОВ Зайнал Эльмаддиевич 

Тайский бокс 

ИСАКОВ Абдула Гаджимурадович 

ТАНГАТАРОВ Аджалан Калсынович 

Тхэквондо 

КУРБАНОВ Магомед Курбанович 

МАГОМЕДОВ Булат Макашарипович 

Футбол 

МАГОМЕДОВ Магомед Магомед-Султанович 

Республика Ингушетия 

Дзюдо 

ИМАГОЖЕВ Хозбулат Иссаевич 

ЦЕЧОЕВ Адам Тимурович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Спортивная борьба 

ШАВАЕВ Малик Юсуфович 

Республика Калмыкия 

Борьба на поясах 

КАРУЕВ Санджи Николаевич 

МАНДЖИЕВ Сергей Александрович 

Спортивная борьба 

АНДРОСОВ Даниил Владиленович 

ДЖУДЖИНОВ Равдан Мингиянович 



5 

 

 

Карачаево-Черкесская Республика 

Борьба на поясах 

АЙБАЗОВ Амир Азретович 

КУБАНОВ Рустам Расулович 

Спортивная борьба 

БАЙРАМКУЛОВ Ачемез Магомедович 

БАШКАЕВ Юсуф Муратович 

ДЖУРТУБАЕВ Саид Дагирович 

КИПКЕЕВ Темурджин Замирович 

ЧОТЧАЕВ Азгек Хасанбиевич 

Республика Карелия 

Пауэрлифтинг 

ЯШИН Иван Сергеевич 

Плавание 

НЕЧАЕВА Дарья Валерьевна 

ТОМКО Нелина Александровна 

Танцевальный спорт 

ПАХОМОВА Ксения Ильинична 

ТИМОФЕЕВ Вениамин Сергеевич 

Республика Коми 

Плавание 

ПИЩУЛИН Николай Александрович 

 



6 

 

Тхэквондо 

ЛУГОВАЯ Лилия Евгеньевна 

Художественная гимнастика 

ГРУЗДЕВА Анна Павловна 

МАРЧУК Анастасия Александровна 

ПРОКУШЕВА Анастасия Александровна 

САЖИНА Мария Алексеевна 

ШУКТОМОВА Елизавета Константиновна 

Республика Марий-Эл 

Пауэрлифтинг 

НИКОНОВ Денис Александрович 

Плавание 

РАЗУМОВ Константин Вадимович 

ФАЙРУШИН Степан Александрович 

Республика Мордовия 

Бокс 

КОЗЛОВ Денис Владимирович 

Подводный спорт 

АНДРЕЕВА Виктория Игоревна 

ЕФИМОВ Илья Витальевич 

ЗАВОДУНОВА Анастасия Олеговна 

ЗИНКИН Никита Юрьевич 

КИСЛЯКОВ Сергей Михайлович 

МАМЫКИНА Алина Александровна 

ПОТАНИН Андрей Алексеевич 

САВЕЛЬЕВ Владислав Сергеевич 

СЕНЬКИН Кирилл Викторович 

ЯУШЕВ Вячеслав Владимирович 



7 

 

Республика Саха (Якутия) 

Спортивная борьба 

АДАМОВ Афанасий Афанасьевич 

ЗАМОРЩИКОВ Мичил Николаевич 

Шашки 

АПРОСИМОВА Сандаара Сергеевна 

ГОЛОМАРЕВ Антон Леонидович 

ПЕРМЯКОВ Антон Назарович 

ФЕДОРОВА Тунаара Николаевна 

Республика Северная Осетия — Алания 

Бокс 

КАРИБЯН Борис Варданович 

Спортивная борьба 

ГУГКАЕВ Давид Сосланбекович 

КУДЗОЕВ Алан Ибрагимович 

Республика Татарстан 

Всестилевое каратэ 

БЕЛОВ Юрий Александрович 

Дзюдо 

ТОРМАКОВ Владислав Геннадьевич 

Корэш 

АВХАДЕЕВ Динар Дамирович 

ГАБДРАХМАНОВ Инсаф Радикович 

ГАРИФЬЯНОВ Искандер Рустемович 



8 

 

ЗАКИРОВ Данис Ридаилевич 

МАВЛИН Эмиль Марселевич 

НУРГАЛИЕВ Раиль Ринатович 

ФАЛЯХОВ Ислам Радикович 

ХАЙРУЛЛИН Айрат Зинатуллович 

ХУЗИН Фарис Фаритович 

Плавание 

МАНИН Иван Сергеевич 

Пулевая стрельба 

ГРИДИНА Ангелина Олеговна 

ЗАГРУТДИНОВ Адель Ринатович 

ИСМАИЛОВ Руслан Тахирович 

Стрельба из лука 

КАЛИМУЛЛИН Ринат Рафаэлевич 

Тхэквондо 

ЖАВОРОНКОВА Ирина Алексеевна 

ЗАКИЕВ Ильназ Радикович 

КАЗРЯТОВА Юлия Ренатовна 

КОМЛЕВ Роман Владимирович 

МОВЛИЕВА Камилла Рустемовна 

САЛАХУТДИНОВА Роза Данисовна 

Республика Тыва 

Рукопашный бой 

ЛАМАДАР Эртине Буянович 

Сумо 

ДАШ-ШИВИ Айбек Юрьевич 

САМДАН Демир-Хая Кудажыевич 

ХОВАЛЫГ Антон Макарович 



9 

 

Удмуртская Республика 

Радиоспорт 

ШАРАПОВ Олег Викторович 

Спортивная борьба 

КОРОЛЕВ Денис Александрович 

Чеченская Республика 

Бокс 

АГУЕВ Сайфулла Шамильевич 

ШАВЛАЕВ Бешто Джамбулатович 

Спортивная борьба 

АДАМОВ Заурбек Саламбекович 

АХЪЯДОВ Саид-Хусейн Джамллайлович 

ИСРАПИЛОВ Хас-Магомед Зубайраевич 

МАНАЕВ Магомед Асламбекович 

МЕЖЕДОВ Адам Магомедшарипович 

МУСАЕВ Саламбек Абекович 

Тхэквондо 

АТАГАЕВ Хусейн Алиевич 

ЛОБЗАНОВ Юнус Рамазанович 

ЯСАЕВ Мансур Мусаевич 

Чувашская Республика 

Спортивная аэробика 

ГОРДИНА Александра Сергеевна 

ЖИГАНОВА Наталия Владимировна 



10 

 

Спортивная борьба 

АЛБУТОВ Сергей Юрьевич 

ПЕТРОВ Станислав Федорович 

СТЕПАНОВ Димитрий Олегович 

Алтайский край 

Пауэрлифтинг 

ШАТУНОВА Элина Сергеевна 

Плавание 

ЧЕРНАКОВА Юлия Владимировна 

Подводный спорт 

РТИЩЕВА Ксения Юрьевна 

Пулевая стрельба 

ОЗЕРСКАЯ Анастасия Сергеевна 

Рыболовный спорт 

АНАНЬИН Юрий Николаевич 

НАТАЛЕВИЧ Дмитрий Евгеньевич 

Спортивная аэробика 

БАСОВ Иван Николаевич 

МУСОХРАНОВА Елизавета Владимировна 

Забайкальский край 

Пауэрлифтинг 

КУЙДИН Сергей Алексеевич 

СОКОЛОВ Алексей Валерьевич 



11 

 

Краснодарский край 

Бокс 

БИРЕВА Виктория Сергеевна 

БРОЖИНА Нина Михайловна 

ГОЛУБЕВ Тимофей Михайлович 

МАЛЕНА Никита Сергеевич 

Восточное боевое единоборство 

РЕБРИНА Анастасия Викторовна 

Дзюдо 

МУРАДЯН Эдуард Артурович 

Плавание 

АЛИЩАНОВ Александр Юрьевич 

БАДЬЯНОВА Елизавета Сергеевна 

ГАИНА Вероника Романовна 

КЛИМОШЕНКО Никита Михайлович 

КРАСНОЩЕК Роман Витальевич 

КУРЕНКОВ Роман Игоревич 

ЛЕВЧЕНКО Олег Игоревич 

МИРОНЧЕНКО Владислав Игоревич 

ТАРАСОВ Дмитрий Дмитриевич 

ТИХЕНКО Марина Николаевна 

ЧЕРКАСОВ Дмитрий Олегович 

ЯЩЕНКО Илья Александрович 

Полиатлон 

КОРОЛЕВ Эдуард Александрович 

Прыжки на батуте 

ЛАЗУТИН Владимир Дмитриевич 

МАСЛИКОВ Илья Геннадьевич 

ПОДШИВАЛОВА Юлия Константиновна 



12 

 

ФАРГЕР Евгения Дмитриевна 

ХЛЕБУТИНА София Кирилловна 

ШАПОВАЛОВ Кирилл Александрович 

Рукопашный бой 

ФЕДЯНОВИЧ Николай Андреевич 

Самбо 

ГОНЧАРОВА Анастасия Андреевна 

Спортивная борьба 

АНТОНЕНКО Анна Андреевна 

ДИЛЕНЯН Артур Грикорович 

КУЗЬМЕНКО Андрей Александрович 

СТОЛЯРОВ Александр Алексеевич 

СУХОВ Александр Александрович 

Спортивная гимнастика 

ГАЙВОРОНСКАЯ Елизавета Викторовна 

Сумо 

КАРАПЕТЯН Руслан Руштуниевич 

Тхэквондо 

КАТРЕНКО Анна Анатольевна 

Ушу 

МАГОМЕДОВА Нуршараф Магомедовна 

Фристайл 

ЗАКАРЯН Остап Генрихович 

ЛЫЖИН Алексей Константинович 



13 

 

Художественная гимнастика 

ТКАЧУК Арина Вячеславовна 

Красноярский край 

Бокс 

СОТЦКОВ Станислав Эдуардович 

Дзюдо 

КИТАЕВ Марк Игоревич 

ПИСКУНОВА Диана Константиновна 

Плавание 

ВОРОНЕНКО Данила Андреевич 

ГЛУШКОВА Юлия Владиславовна 

КАРЕЛИНА Софья Дмитриевна 

СЛОБОДЧИКОВА Элизабет Юрьевна 

ТРУХАЧЕВ Роман Игоревич 

Подводный спорт 

КУПЦОВ Михаил Андреевич 

НИКИФОРОВА Ирина Денисовна 

ХУДОРБА Егор Степанович 

Рукопашный бой 

АНИЩЕНКО Диана Николаевна 

БУЙНИЦКИЙ Никита Андреевич 

ГАНЗЮК Евгений Сергеевич 

ПОРОСЕНОВ Захар Александрович 

ФЕДЧЕНКО Алексей Русланович 

Самбо 

ШОХТИН Анатолий Андреевич 



14 

 

Спорт глухих 

ЗЕМСКОВА Полина Игоревна 

Спортивная борьба 

ГУЛИЕВА Эльмира Эльмановна 

УЛИМБАШЕВ Азрет Заурбиевич 

ХАЙДАРОВА Валерия Константиновна 

Танцевальный спорт 

КОСТАЛЕВ Никита Алексеевич 

РАДАЕВА Елена Александровна 

Пермский край 

Восточное боевое единоборство 

ГАБОВ Максим Андреевич 

Подводный спорт 

ГУРЬЯНОВА Влада Евгеньевна 

КОПЫТОВ Егор Витальевич 

Рукопашный бой 

ВАКУЛИНСКАЯ Дарья Сергеевна 

Спорт глухих 

ПЕТРЕНКО Екатерина Андреевна 

Приморский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

БОРЩ Егор Максимович 

ФИЛОНОВ Данил Денисович 



15 

 

Конькобежный спорт 

ГРАБСКИЙ Марк Игоревич 

Кудо 

МЫКАЛО Евгений Олегович 

Пауэрлифтинг 

АНДРОНОВА Анна Ильинична 

МЕДЕЕВ Расим Маидинович 

МИРОШНИЧЕНКО Александр Николаевич 

ТРОФИМОВ Денис Алексеевич 

Плавание 

МАШКИНА Виктория Сергеевна 

Ставропольский край 

Бокс 

ГЕВОРГЯН Стелла Геворговна 

Пауэрлифтинг 

КОРЖЕНЕВСКАЯ Кристина Олеговна 

Рукопашный бой 

САНЖАРОВА Юлия Витальевна 

Хабаровский край 

Бокс 

БРИДОВ Даниил Русланович 

 



16 

 

Пауэрлифтинг 

ПАНАРИНА Мария Сергеевна 

СТРОКИНА Ульяна Сергеевна 

ЯКИМОВА Арина Максимовна 

Плавание 

ШАРДАКОВА Виктория Валериевна 

Радиоспорт 

НЫРКА Александр Владимирович 

Рукопашный бой 

ГАРУНОВ Орфан Бахрамович 

ЛАЗАРЕВ Павел Муратович 

РОДЮШКИН Данил Александрович 

Спорт глухих 

ГОНЧАРОВ Денис Александрович 

Спортивная борьба 

БЕЛЕЙ Максим Евгеньевич 

ТАРТЫЙ-ООЛ Кудерек Сергеевич 

Хоккей 

КАМАЛОВ Никита Вадимович 

Амурская область 

Спортивная борьба 

РОГОВ Александр Геннадьевич 

 



17 

 

Архангельская область 

Лыжные гонки 

ГОРБУНОВА Елизавета Васильевна 

Тхэквондо 

МАЛОФЕЕВ Даниил Валерьевич 

Астраханская область 

Восточное боевое единоборство 

НЕЧАЕВА Ксения Алексеевна 

Плавание 

КУАНГАЛИЕВ Анвар Жадигерович 

СТЕШЕНКО Анна Владимировна 

Белгородская область 

Радиоспорт 

ВЕТРЕНКО Сергей Васильевич 

Спортивная борьба 

АРУТЮНЯН Эдмонд Исаакович 

БАБЕНКО Алексей Евгеньевич 

КОНШИН Илья Геннадьевич 

РАЗИНКОВ Игорь Александрович 

Тхэквондо 

СУМЕНКОВА Анастасия Геннадьевна 

 



18 

 

Владимирская область 

Спортивная борьба 

АБАЗОВ Тембулат Тимофеевич 

СТАРОДУБЦЕВ Степан Александрович 

 

Универсальный бой 

БАГОВ Ахмед Нурбиевич 

СУРОГИНА Екатерина Николаевна 

ШИВАНКО Тамара Дмитриевна 

Вологодская область 

Восточное боевое единоборство 

ПОНУРИНА Анастасия Денисовна 

Плавание 

СУШИНА Ксения Александровна 

Воронежская область 

Парусный спорт 

ВЬЮНОВ Илья Юрьевич 

Радиоспорт 

ЛАХМИН Олег Александрович 

 

 



19 

 

Ивановская область 

Кудо 

ГАСАНОВ Эльвин Бахман Оглы 

Иркутская область 

Каратэ 

ВОЛОХОВ Денис Сергеевич 

 

Плавание 

ЧИКАНОВ Андрей Владимирович 

Стрельба из лука 

АЛЕКСАНДРОВА Любовь Баировна 

МОКИНА Екатерина Васильевна 

УСОВА Татьяна Денисовна 

Универсальный бой 

БЕЛЯЕВ Вадим Сергеевич 

Калининградская область 

Гребной спорт 

КОВАЛЬСКИЙ Александр Вячеславович 

НОСОВ Дмитрий Сергеевич 

Универсальный бой 

СКВОРЦОВ Артур Викторович 



20 

 

Кемеровская область 

Велосипедный спорт 

ШИПУНОВ Виталий Вячеславович 

Спортивная борьба 

БЕКБАУЛОВА Лучана Григорьевна 

ГАЛИСКАРОВ Руслан Амирович 

КУПРИН Дмитрий Алексеевич 

Универсальный бой 

КОЛМОГОРОВ Андрей Евгеньевич 

МАЛЬЦЕВ Михаил Валерьевич 

СЕДЫХ Владимир Юрьевич 

Кировская область 

Плавание 

АЛЕКСЕЕВ Максим Алексеевич 

Костромская область 

Универсальный бой 

СЛЕПНЁВ Анатолий Васильевич 

Курганская область 

Пауэрлифтинг 

КАДОЧНИКОВ Александр Сергеевич 

Плавание 

ЮСУПОВ Даниил Маратович 



21 

 

Ленинградская область 

Биатлон 

КРИЧУН Андрей Дмитриевич 

Плавание 

КОТИКОВ Илья Сергеевич 

ПОГОРЕЛКО Никита Алексеевич 

СМИРНОВ Егор Александрович 

ШКОЛИН Валерий Дмитриевич 

Подводный спорт 

ЧЕРКАССКИХ Олег Владимирович 

Радиоспорт 

ПИСАРЕНКО Елена Александровна 

Спорт глухих 

ЧИКУНОВА Татьяна Николаевна 

Липецкая область 

Пулевая стрельба 

ГУНИН Никита Владиславович 

Московская область 

Акробатический рок-н-ролл 

МОРОЗОВ Михаил Александрович 

Бадминтон 

БОРИСОВ Егор Александрович 



22 

 

Бокс 

БАДАЛЯН Роберт Артакович 

БОЙЦОВ Виталий Алексеевич 

ОЛИФИРЕНКО Ксения Сергеевна 

ЦАТУРЯН Ангелина Артуровна 

ЧАРИКОВ Алексей Сергеевич 

Лыжные гонки 

МЕЖЕВЫХ Алена Михайловна 

ХОРОШАВИНА Яна Андреевна 

Пауэрлифтинг 

АНИКИНА Светлана Николаевна 

КВАРТАЛОВ Алексей Александрович 

КУЗНЕЦОВ Сергей Сергеевич 

ПАВЛОВА Оксана Петровна 

САУКОВ Константин Михайлович 

ЧИНАРОВ Евгений Юрьевич 

Подводный спорт 

ГУСЕВ Виталий Юрьевич 

ЗАМОЙСКИЙ Степан Сергеевич 

КАЛИНИНА Ксения Павловна 

КАРАСЕВ Иван Вячеславович 

КИРИЛЛОВ Дмитрий Алексеевич 

КОБЯКОВА Полина Владимировна 

ЛАЗАРЕВА Дарья Алексеевна 

ЛАНЦОВ Денис Владиславович 

ЛЫСАК Диана Олеговна 

МАВЛИХАНОВ Дмитрий Равильевич 

МАНЗЮК Вадим Вадимович 

МЕЩАНГИН Святослав Сергеевич 

НЕВЗОРОВ Дмитрий Анатольевич 

НИКУЛИН Ярослав Андреевич 

СМИРНОВА Татьяна Александровна 

СУББОТИНА Анна Михайловна 

УДОД Данила Дмитриевич 



23 

 

ЧИБРИН Михаил Дмитриевич 

ЯЦКУЛЯК Елизавета Дмитриевна 

Практическая стрельба 

ОСКИРКО Сергей Дмитриевич 

Прыжки на батуте 

БОРДАЧЕВ Даниил Евгеньевич 

БУКРЕЕВА Варвара Сергеевна 

Синхронное плавание 

КСЕНОФОНТОВА Анастасия Игоревна 

ПЯТАЕВА Юлия Михайловна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БАРЫКИН Станислав Валерьевич 

ГАНЖЕНКО Мария Евгеньевна 

КАМАЛОВ Илья Михайлович 

КАСАТКИН Андрей Александрович 

ЛАПШИН Иван Павлович 

ОПРИТОВ Сергей Александрович 

ПАВЛОВ Станислав Александрович 

ПЕШАНОВ Артѐм Дмитриевич 

ПИМЕНОВ Василий Васильевич 

ПРУДИННИК Анастасия Алексеевна 

ТЕРЕХОВ Антон Владимирович 

ХАМЗИН Айрат Рамисович 

Спорт сверхлегкой авиации 

АНТОНОВ Александр Викторович 

КИРЕЕВ Алексей Валентинович 

КУЛИШОВ Александр Александрович 

Спортивная борьба 

БЕРЕЗОВСКИЙ Филимон Олегович 



24 

 

БОЛКВАДЗЕ Гиви Асланович 

ГЕГКИЕВ Азамат Батразович 

ЗОЛОЙТИ Тигран Эльбрусович 

КАЗАКОВ Роман Андреевич 

КОНДРАШОВ Денис Романович 

МУРТАЗАЛИЕВ Саидбек Муртазаалиевич 

НАГИЕВ Казим Разимович 

РАХИМОВ Дамир Рамильевич 

ХАМЗАЕВ Улугбек Рустам Угли 

ЦАТУРЯН Абгар Самвелович 

Спортивный туризм 

ГРИГОРЬЕВА Татьяна Владиславовна 

КУБАРЕВ Сергей Николаевич 

ОВЧИННИКОВ Илья Львович 

Тайский бокс 

ГУРЕЕВА Дарья Николаевна 

Тхэквондо 

ЕМЕЦ Диана Владимировна 

МАГОМЕДОВ Тимур Бадрудинович 

НУРМАГОМЕДОВ Хочбар Ханавович 

Тхэквондо ИТФ 

СЕРЕГИН Сергей Евгеньевич 

Тяжелая атлетика 

АБРАШИНА Дарья Вадимовна 

МАЛКИН Павел Владимирович 

ПИМЕНОВА Ксения Сергеевна 

ПОПЕСКУ Андрей Андреевич 

Универсальный бой 

БАРДИН Антон Юрьевич 



25 

 

ГЕНЕРАЛОВ Павел Александрович 

ЕЖОВ Андрей Игоревич 

ЕМАНГУЛОВ Василий Анатольевич 

КАШИРИН Владимир Анатольевич 

МАМЕДОВА Айдан Усубовна 

ОДИНЦОВ Олег Анатольевич 

ПРОХОРЕНКО Полина Васильевна 

Чир спорт 

БАРИШАНСКАЯ Ксения Валерьевна 

 

Мурманская область 

Биатлон 

ДЕНЕЖКИНА Айдан Олеговна 

ЗАБОЛОТНЫЙ Данила Александрович 

УТРОБИН Александр Михайлович 

Парусный спорт 

АРСЛАНОВ Фарид Расимович 

Плавание 

ВЕСЕЛОВ Владимир Константинович 

Спортивная борьба 

СКОРНЯКОВ Антон Анатольевич 

Нижегородская область 

Гребной спорт 

КОВАЛЕВ Виктор Васильевич 



26 

 

Парашютный спорт 

МИКУЛЕНАС Андрюс Витович 

Плавание 

МАКАРОВ Данила Андреевич 

Спортивное ориентирование 

ФОМЕНКОВА Полина Дмитриевна 

Танцевальный спорт 

СУКМАНОВ Ярослав Михайлович 

Новгородская область 

Всестилевое каратэ 

МИТРОФАНОВ Анатолий Анатольевич 

МИТРОФАНОВА Александра Анатольевна 

ПОПОВ Игорь Романович 

Гребной спорт 

ГРАЧЕВ Егор Александрович 

Новосибирская область 

Баскетбол 

ТУКМАКОВ Азат Фанисович 

Лыжные гонки 

КАЗАНЦЕВА Кристина Владимировна 

Пауэрлифтинг 

БАЗЫЛЬ Валентина Васильевна 



27 

 

Пулевая стрельба 

ОСТРОВСКАЯ Лидия Павловна 

Самбо 

ТРИГУБОВА Юлия Дмитриевна 

Спорт глухих 

ПЕНЬКОВ Илья Игоревич 

ФЕДОРОВ Кирилл Евгеньевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ИВАНЬЕВ Алексей Александрович 

ЛАЗУРИНА Александра Дмитриевна 

ФАТЕЕВА Анна Анатольевна 

Спортивная аэробика 

БЕЛОКОЗЕНКО Маргарита Александровна 

Тайский бокс 

ЖУРНАЕВ Николай Владимирович 

СУЛЬГИН Максим Игоревич 

Тхэквондо 

ПЧЕЛИКОВА Татьяна Валерьевна 

СЛИВА Татьяна Михайловна 

Тяжелая атлетика 

КУЧЕРОВ Андрей Сергеевич 

Омская область 

Автомобильный спорт 

ДОБЕРШТЕИН Александр Александрович 

КУЗНЕЦОВ Александр Владимирович 



28 

 

 

Бокс 

АЛИЕВ Аббас Гошгар Оглы 

Водно-моторный спорт 

РАЩУПКИНА Евгения Викторовна 

Плавание 

ГУРОВА Юлия Николаевна 

ЛЯПИН Данил Дмитриевич 

Оренбургская область 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

АЛИБУЛАТОВ Магомед Магомедшапиевич 

 

Спортивная борьба 

АДИЛОВ Субхан Дилан Оглы 

САЛЯЕВ Артем Олегович 

Орловская область 

Пулевая стрельба 

ГОЛУБЕВ Павел Александрович 

Пензенская область 

Всестилевое каратэ 

ХАЧАТРЯН Артур Вагинакович 



29 

 

Городошный спорт 

СПИРИН Дмитрий Владимирович 

Радиоспорт 

ЗАБКОВ Руслан Сергеевич 

Самбо 

ПЕРЕТРУХИН Никита Валерьевич 

Тхэквондо 

ЗУЕНКОВ Сергей Викторович 

Псковская область 

Парашютный спорт 

ЛЮТЕНКО Вячеслав Владимирович 

 

Спортивная борьба 

КУТЕПОВ Илья Юрьевич 

Ростовская область 

Автомобильный спорт 

БАДИН Андрей Вячеславович 

Армрестлинг 

МЕТРЕВЕЛИ Вахтанг Иосифович 

ПОТАПЕНКО Валентина Владимировна 

ХАТЛАМАДЖИЕВ Хукас Манукович 



30 

 

Бокс 

МЕДИНСКИЙ Николай Сергеевич 

Гребной спорт 

ГАЕВСКИЙ Владимир Алексеевич 

Подводный спорт 

МИЛЕНИН Богдан Русланович 

РЕПКА Никита Олегович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АРУТЮНЯН Тамара Вартановна 

Спортивная акробатика 

КАБАРДАЕВА Милана Аслановна 

СУХОБОКОВА Александра Юрьевна 

ШАРОВИКОВ Валерий Валерьевич 

Спортивная борьба 

ВИТАХАНОВ Турко Рамзанович 

СКРИПИН Александр Александрович 

Рязанская область 

Радиоспорт 

ПРОШЛЯКОВ Дмитрий Дмитриевич 

Спортивная борьба 

КУЗНЕЦОВА Яна Алексеевна 

МАГОМЕДОВ Руслан Магомедалиевич 

 



31 

 

Самарская область 

Автомобильный спорт 

СТАРОВЕРОВ Вячеслав Викторович 

Плавание 

ВАСИЛЬЕВА Виктория Вячеславовна 

РЫЖКОВА Виктория Игоревна 

Спортивная борьба 

НЕМУХОВ Владимир Сергеевич 

ПЕТРУНИН Никита Вадимович 

СКУРАТОВ Максим Анатольевич 

Спортивное ориентирование 

КАЮКОВ Илья Викторович 

Тхэквондо 

МУРМИЛОВА Ирина Геннадьевна 

РЯЗАНОВ Егор Александрович 

ФИЛАТОВ Ярослав Геннадьевич 

Универсальный бой 

ЦАРЬКОВ Владислав Витальевич 

Саратовская область 

Авиамодельный спорт 

НИКУЛИН Сергей Викторович 

УСАЧЕВ Андрей Александрович 

Спортивная борьба 

НАБИЕВ Муртуз Сахратулаевич 



32 

 

Спортивное ориентирование 

БОБКОВ Сергей Романович 

Сахалинская область 

Самбо 

КИМ Владислав Денюнович 

Свердловская область 

Лыжные гонки 

РУШЕНЦЕВА Алеся Александровна 

Пауэрлифтинг 

БРУСНИЦЫН Артем Андреевич 

ЖАРЧЕНКО Алексей Юрьевич 

Подводный спорт 

НАСРЕТДИНОВА Наталья Юрьевна 

ТИТОВА Полина Сергеевна 

Пулевая стрельба 

БАЖЕНОВА Ирина Сергеевна 

Спорт глухих 

РУКАВИШНИКОВ Максим Марсович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АГЕЙЧИК Алексей Максимович 

ШАРОФОВА Мехрона Худойдодовна 

 



33 

 

Спортивная борьба 

АТАЕВ Мирзага Абиль Оглы 

Спортивный туризм 

БУРДИН Дмитрий Леонидович 

Универсальный бой 

КЕДРОВСКИХ Евгений Викторович 

СОРОКИН Ярослав Викторович 

Смоленская область 

Спортивная борьба 

КАЖАРОВ Ахмед Мухамедович 

КОЧИН Сергей Александрович 

ЧЕРНЫШОВ Андрей Алексеевич 

Спортивное ориентирование 

ШУБИН Андрей Сергеевич 

Тхэквондо 

САРЫЕВ Руслан Агаевич 

Тверская область 

Танцевальный спорт 

МЕЛЬНИКОВА Александра Константиновна 

ЩЕРБАКОВ Максим Дмитриевич 

 

 



34 

 

Томская область 

Городошный спорт 

ЧУПУРЫГИН Роман Родионович 

Спорт глухих 

ЗУБАРЕВА Анна Васильевна 

ОРЛОВА Светлана Сергеевна 

САЙНАКОВА Валентина Евгеньевна 

Фристайл 

ОГНЕВА Екатерина Даниловна 

Тульская область 

Подводный спорт 

РЕЗНИЧЕНКО Вячеслав Эдуардович 

Рыболовный спорт 

НОВИКОВ Александр Сергеевич 

Спортивная борьба 

КУПРИЯНОВ Павел Юрьевич 

Тюменская область 

Биатлон 

БАБУШКИН Александр Юрьевич 

ВЕРСТУНИНА Мария Дмитриевна 

ИЛЬИНЫХ Станислав Николаевич 

 



35 

 

Всестилевое каратэ 

КАЙГОРОДЦЕВ Артем Вячеславович 

Конный спорт 

КАМОРНИК Дарья Владимировна 

Плавание 

ШЕРЕМЕТ Владимир Алексеевич 

Ушу 

МАТИНЯН Анаида Карленовна 

Ульяновская область 

Всестилевое каратэ 

ПИЧУГИН Кирилл Сергеевич 

Плавание 

ЗУБКОВ Антон Дмитриевич 

СИБИРЦЕВ Матвей Алексеевич 

Спортивная борьба 

АГАБЕКОВ Эльман Январбекович 

АСЛАНОВ Вагиф Алибегович 

ГОРОДИНСКИЙ Максим Владимирович 

ИЗЮМОВ Дмитрий Алексеевич 

УСМИЕВ Рамин Усманович 

Челябинская область 

Бокс 

БЕРСТЕНЕВА Мария Денисовна 

КАСИМОВСКИЙ Антон Юрьевич 



36 

 

Всестилевое каратэ 

ИВЛЕВ Иван Андреевич 

РАЧЕК Николай Николаевич 

Гиревой спорт 

БУРГУЧЕВ Михаил Геннадьевич 

Кикбоксинг 

СЕНИЧ Сергей Викторович 

УЛЬДАНОВА Элина Александровна 

Конькобежный спорт 

ГУДОШНИКОВА Дарья Викторовна 

Пауэрлифтинг 

СОТНИКОВ Сергей Сергеевич 

Подводный спорт 

КАЗАНЦЕВА Дарья Владимировна 

ПУГАЧЕВ Степан Дмитриевич 

Радиоспорт 

СМАГИН Александр Иванович 

Самбо 

ГАИТОВА Алевтина Алексеевна 

Спорт глухих 

ИШМЕТЬЕВ Илья Евгеньевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПЛОТНИКОВ Эдуард Анатольевич 

ТИТОВА Анна Андреевна 



37 

 

Спортивная акробатика 

ФОМУШКИНА Екатерина Александровна 

Спортивная борьба 

АБУБАКИРОВ Тимур Арманович 

БЕРЕСТОВ Павел Васильевич 

ЗАГРЕТДИНОВ Вадим Русланович 

ОЧКИН Владимир Викторович 

Фристайл 

ВАКУЛОВСКАЯ Ксения Евгеньевна 

МУНТЯН Ярославна Сергеевна 

ФРОЛОВ Леонид Андреевич 

ХАСАНОВА Дарья Руслановна 

Художественная гимнастика 

МУРЗИНА Анастасия Алексеевна 

Ярославская область 

Подводный спорт 

БОГДАШКИН Александр Егорович 

Спортивная борьба 

САРГСЯН Вануш Ишханович 

Ненецкий автономный округ 

Пауэрлифтинг 

ЕРМОЛИН Сергей Вячеславович 

ПОДЛЕДНОВА Галина Николаевна 

 



38 

 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Бокс 

ГАДЖИЕВ Арсен Шамсутинович 

ЗАХАРОВ Дмитрий Романович 

МАМЕДОВ Магомед Судябегович 

САРСЕНОВ Никита Николаевич 

Пауэрлифтинг 

МАЛЮГИН Виктор Сергеевич 

Плавание 

ЕРЕШКО Екатерина Романовна 

ПАНАСЮК Андрей Александрович 

ТЫРЦОВА Анастасия Сергеевна 

Спортивная аэробика 

ВАЖЕНЦЕВА Анна Олеговна 

ВАНДЫШЕВ Кирилл Валерьевич 

КАЧУРА Алина Александровна 

КОВАЛЕНКО Виктория Анатольевна 

ЛЮРКО Богдан Михайлович 

САГИТДИНОВ Марсель Ринатович 

СМИРНОВА Владислава Андреевна 

ТОРОПОВ Дмитрий Сергеевич 

Спортивная борьба 

АСЛАНОВ Сеймур Фархадин Оглы 

КАЧАН Александр Алексеевич 

ЛЕБЕДЕВ Владислав Анатольевич 

МУСАЕВ Суламбек Руванович 

МЫРЗА Владимир Николаевич 

НАВРУЗАЛИЕВ Камил Шакирович 

СУЛЕЙМАНОВ Мухаммед Исаевич 



39 

 

город Москва 

Альпинизм 

КАРАНДАШЕВ Александр Николаевич 

Бадминтон 

ЧУШКИНА Александра Дмитриевна 

Баскетбол 

ЛОПАТИН Андрей Михайлович 

Бокс 

АБДУРАГИМОВ Наби Исмаилович 

ГЛЕБОВА Ангелина Романовна 

СОБИРОВ Сино Абдуллахадович 

Всестилевое каратэ 

БАХМЕТЬЕВА Вера Вячеславовна 

Гольф 

МАЛАХОВА Екатерина Олеговна 

Джиу-джитсу 

АЛИБЕКОВ Гаджимурад Магомедмурадович 

Дзюдо 

НАХАПЕТЯН Эдгар Фаритович 

Кикбоксинг 

НОВРУЗОВ Турач Эльшанович 

 



40 

 

Лыжные гонки 

АНДРИЕНКО Дарина Вячеславовна 

ЕВТЯГИНА Екатерина Сергеевна 

КОНОНОВА Александра Александровна 

ЛЯМИНА Мария Александровна 

НЕЛИПА Данил Александрович 

НОВИКОВ Лев Константинович 

РЫБКИН Владимир Олегович 

ТРЕГУБОВ Илья Александрович 

Пауэрлифтинг 

БОБКОВ Олег Игоревич 

ЕЛИЗАРОВ Кирилл Алексеевич 

ЕРМОЛАЕВ Даниил Сергеевич 

ЗЕЛЁНЫЙ Олег Дмитриевич 

КОЗЛОВ Андрей Валерьевич 

КРАСУЛИНА Надежда Андреевна 

КУШНИР Дмитрий Михайлович 

ЛАПАЕВА Наталья Юрьевна 

МАДАМИНОВ Алишер Хасанбаевич 

МАКЕЕВ Алексей Вячеславович 

МАМИТОВ Артем Геннадьевич 

МАТВЕЕВ Иван Михайлович 

МАШКЕВИЧ Виталий Леонидович 

ПАРФЕНОВ Никита Игоревич 

РЕК Александр Игоревич 

САВИК Даниил Вадимович 

СТАРИКОВА Наталья Витальевна 

ТРИФАНОВ Дмитрий Михайлович 

ФИЛИМОНОВА Екатерина Петровна 

ШАВЫРИН Максим Павлович 

ЩЕКУНОВ Алексей Александрович 

Плавание 

АВИЛЫЧЕВА Алена Владимировна 

БУЗОВСКИЙ Всеволод Александрович 

БЫКОВ Юрий Владимирович 



41 

 

ЕМЕЛЬЯНОВА Анастасия Кирилловна 

ЗАСОЛКИН Глеб Максимович 

ЗАХАРОВ Дмитрий Олегович 

КРЫЛАТОВ Дмитрий Олегович 

ЛОБАНОВ Богдан Антонович 

МАРКОВА Виктория Андреевна 

МУРАШКИН Олег Александрович 

ПЧЕЛИНА Елизавета Алексеевна 

САБИРОВ Илья Константинович 

СЕРГЕЕВА Полина Игоревна 

УГОЛЬНИКОВА Александра Константиновна 

ФОМИН Максим Вячеславович 

ФРОЛОВ Максим Алексеевич 

ФРОЛОВ Роман Вячеславович 

ЧМЫХОВА Елизавета Алексеевна 

ЭРГЮН Эла Дженгизовна 

Подводный спорт 

СОМОВ Константин Алексеевич 

СУХАШВИЛИ Давид Алексеевич 

Прыжки на батуте 

КУРКОВ Владимир Алексеевич 

Синхронное плавание 

ОВЧИННИКОВА Дарья Тимофеевна 

ПАВЛОВА Дарья Владимировна 

ТУГОВА Анна Викторовна 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

МАГОМЕДОВ Шамиль Магомедрасулович 

Спорт глухих 

ВЕБЕР Арсений Витальевич 

ЛАСИЦА Анастасия Валентиновна 



42 

 

ПОЛИТОВ Вадим Дмитриевич 

ТКАЧЕНКО Иван Николаевич 

Спорт сверхлегкой авиации 

МАКАРОВ Алексей Львович 

ФРИДЕР Александр Юрьевич 

Спортивная акробатика 

АГЕЕВА Дарья Алексеевна 

АТАНОВА Марина Федоровна 

БУРАКОВ Шарафуддин Кирамуддинович 

ЗАВЬЯЛОВА Анастасия Борисовна 

КИРИЛЛОВА Анастасия Андреевна 

СКЛЯРЕНКО Иван Андреевич 

СКОЧИЛОВ Никита Вячеславович 

ФАРТУШНЯК Антон Геннадьевич 

ФЕДОРОВА Анастасия Николаевна 

ФРОЛОВ Андрей Владимирович 

ЯКОВЕНКО Илья Михайлович 

Спортивная борьба 

АШИХМИНА Кристина Олеговна 

ПЕТРОСЯН Марзпет Петросович 

ТИМИРБЕКОВ Рашидхан Гусенович 

ХАСАЕВ Анвар Арсенович 

ХАТАНОВ Идар Хасанбиевич 

ЧИЖОВ Николай Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

СЕРОВА Елизавета Денисовна 

Стрельба из арбалета 

ГРЮКАН Ярослав Сергеевич 

 



43 

 

Танцевальный спорт 

БАРЫКИНА Мария Олеговна 

ГУРЬЯНОВА Елизавета Сергеевна 

ЕФРЕМЕНКО Кирилл Ильич 

КАБАНОВ Никита Денисович 

ПЕРЕПЕЛИЦЫН Егор Андреевич 

СМИРНОВ Евгений Геннадьевич 

Тхэквондо 

СОКОЛОВА Светлана Юрьевна 

ЧАГЛАЙАН Адар Мухиттинович 

Тяжелая атлетика 

БЕСПРОЗВАННЫХ Инна Сергеевна 

КУДЫМОВА Арина Александровна 

МАКАГОНОВ Дмитрий Владимирович 

ПРОКОПЕНКО Светлана Сергеевна 

Универсальный бой 

МЫЛЬНИКОВ Денис Владимирович 

Фигурное катание на коньках 

ТРУСОВА Александра Вячеславовна 

город Санкт-Петербург 

Автомобильный спорт 

ГАВРИЛОВ Клим Юрьевич 

ГОРЮНОВ Алексей Геннадьевич 

КОЗЛОВ Павел Леонидович 

ПОЗЕРН Виктор Викторович 

САПУНОВ Евгений Владимирович 

ТУФРИН Павел Леонидович 

ЩЕРБАКОВ Павел Александрович 



44 

 

Акробатический рок-н-ролл 

НОВАК Елизавета Алексеевна 

Бадминтон 

БАРИНОВ Лев Андреевич 

Бокс 

ДЖАППУЕВ Расул Алиевич 

ЗАХАРЬЕВ Дмитрий Алексеевич 

СОЛТУХАНОВ Алибек Исмаилович 

Водно-моторный спорт 

ФРОЛОВ Константин Даниилович 

Всестилевое каратэ 

ВЯЗОВ Дмитрий Сергеевич 

НУЖНЫХ Игорь Бахтиярович 

Джиу-джитсу 

АКАЕМОВ Игнат Дмитриевич 

ГОРБУНОВ Рувим Геннадьевич 

ЕГОРКИН Федор Владимирович 

КАРПОВ Дмитрий Викторович 

Дзюдо 

АЛИЕВ Магомед Алиевич 

КНИГИН Виктор Сергеевич 

КУЗЬМИНСКИЙ Максим Игоревич 

СОЛОВЬЕВА Ксения Алексеевна 

Конькобежный спорт 

ГОЛУБЕВА Мария Алексеевна 

ЖЕГАНОВА Анастасия Павловна 

СЕРЕДА Анастасия Владимировна 



45 

 

Легкая атлетика 

ШИШКИНА Дарья Денисовна 

Лыжное двоеборье 

КУЛЬПИН Святогор Игоревич 

Парусный спорт 

САМОХИН Дмитрий Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

ВОРОНИН Андрей Викторович 

КАШИРИН Андрей Сергеевич 

Плавание 

АГУЦКОВ Андрей Владимирович 

БЕЛОНОСОВ Эдуард Павлович 

БЕСКИНА Виктория Эдуардовна 

БЫСТРОВ Никита Владимирович 

ВАЛИЕВ Алан Иналович 

ВАСИЛЬЕВ Роман Олегович 

ВОЙДАК Владислав Вадимович 

ВОЛКОВ Игорь Денисович 

ГОНЧАРОВ Степан Тимурович 

ГРЯЗНОВ Никита Андреевич 

ГУРТОВАЯ Нелли Михайловна 

ДЬЯКОВ Александр Олегович 

ИПАТКОВ Александр Андреевич 

КАМНЕВ Александр Вячеславович 

КАРНАУХОВ Анатолий Александрович 

КАРПОВ Иван Игоревич 

КОСЕНКОВ Даниил Александрович 

КОЧКИНА Варвара Геннадьевна 

КРАВЦОВА Алина Александровна 

ЛАБУТИНА Полина Александровна 

МАГАЛЕНЧУК Анастасия Сергеевна 

МАЛЕТИН Дмитрий Вячеславович 



46 

 

МЕЛЬНИК Дмитрий Сергеевич 

МЕЛЬНИКОВА Екатерина Дмитриевна 

МОЛЬДОН Илья Владимирович 

НЕХАЕВА Софья Витальевна 

НОВИКОВА Виктория Юрьевна 

ОНЕНКО Елизавета Игоревна 

ОРЛОВА Алѐна Владимировна 

РАУБО Виталия Дмитриевна 

РЕЗУНИК Александр Владиславович 

СОКОЛОВ Кирилл Дмитриевич 

ТАРАСОВА Полина Альбертовна 

УСАТЕНКО Павел Сергеевич 

ФУШЕ Любовь Яковлевна 

ШАКИРОВА Яна Илгамовна 

ШВЕЦ Никита Александрович 

Подводный спорт 

ВЫСОЦКИЙ Валерий Игоревич 

ЦИКУНКОВ Игорь Даниилович 

ЯЧНИКОВА Варвара Анатольевна 

Полиатлон 

ЕФИМОВ Дмитрий Владимирович 

Прыжки на батуте 

АЛИФАТОВ Александр Дмитриевич 

ШМЕЛЕВА Вероника Игоревна 

Пулевая стрельба 

КОВАЛЕНКО Валентина Сергеевна 

МИРОШНИЧЕНКО Светлана Андреевна 

ЯСЮКЕВИЧ Валерия Александровна 

Радиоспорт 

ЖЕЧЕВ Александр Григорьевич 

ПРОШНОВ Игорь Анатольевич 

ШУМАНОВ Максим Александрович 



47 

 

Рукопашный бой 

ДУШЕЧКИН Семен Алексеевич 

ЖУКОВ Юрий Алексеевич 

СОПОВ Никита Андреевич 

СУХАРЕВ Александр Петрович 

ХЛЫНОВСКИЙ Андрей Андреевич 

Самбо 

ЧУХЛЕБОВ Виктор Александрович 

Синхронное плавание 

КОВАЛЬЧУК Карина Александровна 

Спорт глухих 

ДНЕПРИКОВ Роман Валентинович 

КРАСИЛЬНИКОВ Давид Романович 

Спортивная борьба 

ГАЗДИЕВ Тамерлан Муссаевич 

МУСОЕВ Хайѐм Хусравович 

САЙДАЛХАНОВ Аюбхан Майрбекович 

Спортивная гимнастика 

БРЯЗГИНА Виктория Максимовна 

ГУДЗЬ Владислав Викторович 

ОРЕШНИКОВА Ирина Сергеевна 

Тхэквондо 

ДАДАШОВ Максуд Джаванширович 

ЗИМИНА Елизавета Игоревна 

ТУМАНОВ Альберт Вадимович 

ХАИСТОВ Александр Сергеевич 

 



48 

 

Фехтование 

НАСОНОВ Дмитрий Алексеевич 

Фигурное катание на коньках 

ШИЛЕНКО Елизавета Андреевна 

Хоккей 

ВАЛЕНЦОВ Владислав Владимирович 

ВОЛОДИН Иван Александрович 

ГАЛЕНЮК Данила Юрьевич 

ГРЕБЕНЩИКОВ Святослав Игоревич 

КНЫЖОВ Николай Александрович 

КОНОЗОВ Альберт Вячеславович 

КУКШТЕЛЬ Павел Сергеевич 

КУРБАТОВ Владислав Андреевич 

МЕЛЬНИЧУК Алексей Андреевич 

ОГИРЧУК Даниил Игоревич 

ПЕТЬКОВ Кирилл Викторович 

СОЛЯННИКОВ Георгий Геннадьевич 

ЮКСЕЕВ Александр Юрьевич 

Художественная гимнастика 

КОВЧУР Диана Романовна 

КОРОБКИНА Дарья Александровна 

НАЗЫКОВА Ульяна Максимовна 

СТОЯКИНА Полина Евгеньевна 

ТОРОСЯН Амасия Араиковна 

ФОМЕНКО Владислава Вячеславовна 

Чир спорт 

ДЕНИСОВА Арина Андреевна 

КАШИНА Ульяна Александровна 

КРАВЦОВА Юлиана Алексеевна 

ШАПОВАЛОВА Полина Алексеевна 



49 

 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Плавание 

ТАЙБЕКОВ Динис Радмирович 

Стрельба из лука 

ТРЕТЯЧЕНКО Андрей Викторович 

Республика Крым 

Восточное боевое единоборство 

СОЛОМОНЯН Лев Ашотович 

Подводный спорт 

БЕЛИНСКИЙ Владимир Владимирович 

Радиоспорт 

КАЗАНЦЕВ Виктор Андреевич 

Чир спорт 

АФУЗОВ Асан Мамутович 

ГОРДЕЕВА Анастасия Вадимовна 

ГРИЦЮК Павел Иванович 

КОЧАНОВ Андрей Сергеевич 

КОЧАНОВ Сергей Сергеевич 

ТЕПЛЯКОВА Александра Дмитриевна 

Шашки 

МИХАЙЛОВСКАЯ Елена Евгеньевна 

 



50 

 

город Севастополь 

Акробатический рок-н-ролл 

МАЛЬЦЕВ Николай Олегович 

НЬОНЕ Роксена Фернандо 

 

 

Министр О.В.Матыцин 


